
       

Comune di San Zenone degli Ezzelini 
Provincia di Treviso 

 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONSULTA DEI GIOVANI DI 

SAN ZENONE DEGLI EZZELINI PER LA CONCESSIONE DEI LOCALI 

DELLA BIBLIOTECA COMUNALE IN ORARI SERALI PER ATTIVITA' DI 

STUDIO. 

 

 

 

L’anno  duemilaquindici il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 18:45. 

Nella sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 
   

MAZZARO LUIGI SINDACO P 

BERTON ROBERTO ASSESSORE P 

ZILIOTTO STEFANIA ASSESSORE P 

PELLIZZARI NATALINO ASSESSORE P 

   

 

 

 Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa PEROZZO CHIARA. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 

 

 

Deliberazione n. 30 

in data 31-03-2015 

 

Prot. ______ 
 

C O P I A 



Atto di Giunta Comunale n. 30 del 31-03-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di San Zenone degli Ezzelini favorisce fra le sue finalità la promozione della cultura, 

comprendendo in tale accezione la valorizzazione delle attività culturali della Biblioteca Comunale, in 

particolare la promozione dello sviluppo scolastico della popolazione con iniziative atte a favorire gli 

studi dopo l’età dell’obbligo, agevolando, in particolare, le iniziative giovanili e le forme associative;  

- che nel territorio si è costituita da tempo l’Associazione “Consulta dei Giovani” che fra i suoi obiettivi e 

finalità si propone:  

 La ricerca di soluzioni a problemi inerenti i ragazzi e le ragazze del nostro Comune, rappresentando 

uno strumento di partecipazione del mondo giovanile alla politica del Comune. La Consulta esercita 

le proprie funzioni in piena autonomia operando in stretta collaborazione con i giovani eletti nelle 

Istituzioni e si avvale dell’operato dell’Assessore alle Politiche Giovanili affinchè le proposte 

elaborate trovino effettivo coinvolgimento degli Enti ed Organi interessati; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 29 in data 29.11.2004 venivano riconosciuti il ruolo e 

gli scopi della “Consulta dei Giovani” approvandone l’atto costitutivo ed il Regolamento di 

Funzionamento; 

  

DATO ATTO che la “Consulta dei Giovani” si è fatta portavoce dell’esigenza da parte di molti 

ragazzi che frequentano la Scuola Media Superiore e l’Università di organizzare un’apertura serale 

autogestita della locale Biblioteca Comunale; 

 

PRESO ATTO delle proposte presentate dalla locale Associazione all’Amministrazione Comunale 

con nota registrata al protocollo n. 7310 del 18.10.2014; 

 

RILEVATA la valenza e l’opportunità di condividere ed accogliere il progetto che si propone di  

ampliare e sostenere un servizio prezioso a favore della collettività, in particolare per i giovani studenti che 

sono spesso costretti a recarsi nelle Biblioteche di Comuni limitrofi per trovare spazi più consoni alle loro 

esigenze o per coloro che spesso terminano l’orario curriculare il pomeriggio e sono costretti a studiare di 

sera; 

 

PRECISATO che l’Associazione “Consulta dei Giovani” si impegna: 

- ad utilizzare il patrimonio librario ed il materiale giacente in Biblioteca sollevando il Comune da 

qualsiasi responsabilità per danni, sottrazioni o furti; 

- ad utilizzare le postazioni PC con le stesse modalità in uso durante l’orario ordinario di apertura della 

Biblioteca, compilando l’apposito registro all’uopo predisposto; 

- a non utilizzare a qualsiasi titolo il fotocopiatore in uso presso la Biblioteca Comunale; 

- a gestire l’uso delle chiavi di accesso alla Biblioteca individuando delle figure all’interno 

dell’Associazione che si rendano responsabili dell’apertura e della chiusura del locale; 

- a fornire, con cadenza bimestrale, al Responsabile dell’Area V^ “Servizi alla Persona” il calendario 

dell’uso serale della Biblioteca; 

- a modificare il calendario d’uso nel caso in cui l’Amministrazione Comunale ne ravvisi la necessità per 

l’utilizzo in date concomitanti da parte di altre Associazioni o per ragioni istituzionali; 

 

DATO ATTO: 

- che l’Amministrazione, a fronte di tale accordo, si impegna a titolo gratuito, a garantire la pulizia e 

l’attivazione del riscaldamento dei locali; 

- che l’attività suindicata rientra nella copertura assicurativa inerente la Responsabilità Civile assunta dal 

Comune di San Zenone degli Ezzelini in relazione allo svolgimento dei compiti istituzionali che 

comprendono anche tutte le attività accessorie, complementari connesse e collegate; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 

22.06.2005, in particolare l’art. 6 “Obiettivi fondamentali”, comma 13, che cita: “la valorizzazione della 

condizione giovanile con adeguate azioni positive. Per tali finalità il Comune potrà istituire organismi che 



Atto di Giunta Comunale n. 30 del 31-03-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

rendano effettiva la partecipazione dei giovani alle attività amministrative  di interesse generale o in 

particolare per la tutela degli interessi che essi rappresentano”; 

 

VISTA la proposta  di convenzione all’oggetto “Convenzione per la concessione di locali comunali 

da adibire a sede per attività di studio serale a disposizione per studenti delle scuole superiori e universitarie” 

che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato SUB/A); 

 

CONSIDERATO che l’insieme delle attività previste dalla convenzione, non comporta oneri 

aggiuntivi per il Comune se non per il costo del riscaldamento in orario serale; 

 

 ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Sociale, in ordine alla 

regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, resi sulla 

proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,  

 

 

D E L I B E R A  

 

 

1)- Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato testo di convenzione per la concessione 

di locali comunali da adibire a sede per attività di studio serale a disposizione per studenti delle scuole 

superiori e universitarie che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 

(allegato SUB/A). 

 

2)- Di dare atto che la convenzione avrà la durata, in via sperimentale, di anni uno (1) rinnovabili, decorrenti 

dal 01.04.2015. 

 

3)- Di dare atto che l’approvazione della suddetta convenzione non comporta alcun impegno di spesa se non 

per il riscaldamento in orario serale dei locali della Biblioteca Comunale in base al calendario che 

l’Associazione “Consulta dei Giovani” consegnerà con cadenza bimensile agli uffici comunali 

incaricati. 

 

4)- Di dichiarare, previa nuova votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

* * * * * 
 



Atto di Giunta Comunale n. 30 del 31-03-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE  

F.to MAZZARO LUIGI  

 

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERTON ROBERTO F.to PEROZZO CHIARA 

 

 

N. 240 registro pubblicazioni 

PUBBLICAZIONE 

(1° comma, art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi all’Albo Pretorio on line. 

 

San Zenone, li 10-04-15 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to GIACOMELLI ANTONELLA 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(1° comma, art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 

 

San Zenone, li 10-04-15 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to GIACOMELLI ANTONELLA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ DELIBERAZIONE 

(3° comma, art. 134, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line del Comune ed 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il __________________ 

 

San Zenone, li  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

San Zenone, li 10-04-15   

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

GIACOMELLI ANTONELLA 


